1

[image: image1.jpg]P70

	ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

СВЕРДЛОВСКАЯ

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»                             2022 г.  № СВЕРД-                  /р.
О стажировке профессорско-преподавательского состава
в подразделениях, осуществляющих свою деятельность на полигоне Свердловской железной дороги, в 2022 году
В целях координации взаимодействия Свердловской железной дороги
с региональными подразделениями функциональных филиалов ОАО «РЖД», осуществляющими свою деятельность в границах железной дороги,
и образовательными учреждениями железнодорожного профиля по изучению новых технологий работ и нормативных документов, разработанных
ОАО «РЖД»:
1. Утвердить прилагаемый График стажировки профессорско-преподавательского состава в региональных подразделениях функциональных филиалов ОАО «РЖД», осуществляющих свою деятельность на полигоне Свердловской железной дороги, в 2022 году (далее – График).

2. Начальникам Свердловских дирекций: моторвагонного подвижного состава Сергееву А.А., по ремонту тягового подвижного состава Хвостову К.Н., тяги Никифорову Д.В., управления движением Бехову Р.В., по управлению терминально-складским комплексом Степченко В.И., пассажирских обустройств Тарасову А.А., по эксплуатации зданий и сооружений
Дмитренко А.И., инфраструктуры Баринову И.Ю., по ремонту пути
Коледе О.С., по тепловодоснабжению Иваненко А.Н., по энергообеспечению Халуеву О.В.; Свердловской региональной дирекции железнодорожных вокзалов Цапикову С.А., Екатеринбургской дирекции связи Куряеву И.В., Екатеринбургского информационно-вычислительного центра Хасанову Г.Р., Свердловского территориального центра фирменного транспортного обслуживания Соломеиной О.А.:
2.1. Принять График к руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить закрепление за стажерами кураторов стажировки,
в соответствии с Графиком.

2.3. Назначить в период стажировок преподавателей кураторов
на предприятиях, которые будут проводить стажировки, исключить случаи
их формального проведения.

3. Ректору ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей сообщения» Галкину А.Г., директору колледжа железнодорожного транспорта ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей сообщения» Пановой Н.С., директору Пермского института железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей сообщения» Гомоле Е.Б., директору ГАПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный техникум» Пастух А.Ю. (по согласованию) обеспечить
не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем проведения стажировки, предоставление в службу управления персоналом железной дороги отчета
о ее прохождении.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника службы управления персоналом Жигарина В.В.
Начальник

железной дороги                                                                                И.Н.Колесников

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Исп. Лихачева Ю.В., НОК
(022) 4-39-04